Prefeitura Muniópo,I de São José dos Cam,pos
- Estado de São Paulo -

DECRETO Nº. 14.443/10
DE 22 DE DEZEMBRO DE 201 O

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLl~M DO ·M.gNICLPIO
I\Jº ... '. ••.. ?.10 __ de ·cl .. '.11f?.:1tO.

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valo.r de H$
8.-000.000 ,,oo.

O Prefeito Munic.ipal .de São José dos Campos, no uso das
atribuições que lhe conferem o inciso rx ,do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de -05
de abril de 1.990 e o artigo 7º da Lei nº ·B.034, de 28 de dezembro de 2.009,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R-$ 8.000.000,00 (Oito Milhões de Reais), destinado a suplementar a -seguinte dotação do
orçamento vigente:

80.10
80 .10-041220002. 1 002
80.10-449061

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Aquisição de 'Imóveis
Aquisição de Imóveis 8.000.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da
anulação :parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

25.1-0
25.10-041220005.1055
25 .10-339039
25.10-449052

30.10
30.10-154510028.1055
30 .10-339039
30. 1 0-449061

40.1·0
40.10-123610002.2028
40.10-319011
40. l0-12361.0014.2030
40.10-319113

D. 14.443/10

SECRETARIA DA FAZENDA
-SECRETARIA GERAL
Programa -de Estruturação Urbana
Outros Serviços -de Terceiros - Pessoa Jurídica
Equipamentos e .Material Permanente

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
SECRETAR'IA GERAL
Pro.grama de Estruturação Urbana
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Aquisição de Imóveis

SE.CRETAHIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutençã.o dos Serviços Administrativos
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Givil
"Manutenção do Programa de Alfabetização
Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário

e -

235.000,00
261.000,00

1.064.000,00
1.389.000,00

40.000,00 . t'
300..000,00

Prefeitu.ra Municipal de -São José dos Campos
- :Estado de São Paulo -

40.10-12361'0015.2038
40.10-319011
40.10-319016
40.10-319113
40. t-0-1236'30017.2025
40:10-319011
40. l0-123650011.2027
40.10-319113
40.10-123650012.2029
40. 10-319011
40.,0-319113

65.10
65.10-264510022.1055
65 .10-339039
65.10-449051
-65. 1 0-449061

85.10
:85.10-185410006.10-55
8S.10-449051

Manutenção do Ensino Fundamental
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal GivH
Outras Despesas Variáve.is - Pessoal Civil
Obrigações Patronais -- lntra-Orçamentário
Manutenção do Ensino Profissionatizante
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civfl
Manutenção do Ensino_ Pré-Esco'lar
Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário
Manutenção de C.reches e JMls -
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Givi·I
Obrigações Patronais -- 1 ntra-Orçame ntário

SECRETARIA DE TRANSPORTES
SECHETAHIA GERAL
Programa de Estruturação Urbana
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Obras e Instalações
Aquisição -de lmóve,is

SEGRETARlA DE MEIO AMB.IENTE
SECRETARIA GERAL -
Programa de Estrutur:ação Urbana
Obras ·e Instalações

650 .000-,00
250.000,00
200.000,00 _.

1.50.000;00

350.000,00

1.000.000,00
300.000,00

1.493.000,00
147:000,üO
'91.000,00 ,:

80.000,00

Art. -3º. Este decreto entra ,em vigor na data -de- sua
publicação, revogadas as disposições em 0 contrário.

- dezembro de-20l0.

D, 14.443/10

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 22 de .

D'Éduardo Gury
Prefeito Municipal

2

Prefeitura MunicipOI de São José dos Campos
- Estado de -São 'Paulo -

R-egistrado na Divisão de FormaHzação e Atos da Secretaria
de Assuntos Jurídicos, aos v:inte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois -mil e
dez.

o: -l4.443/t0 3